
  

1- "Ortodontik tedavi ne kadar sürer?" 

Tedavi süresi hastanın dişsel ve iskeletsel probleminin şiddetine, yaşına, 
tedavi yöntemine ve iş birliğine bağlı olarak değişir. Basit hizalama problemleri 
6-12 ay sürebilirken; karmaşık vakalar 24-36 ay ya da daha uzun sürebilir. 
Ayrıca hastanın randevulara düzenli gelmesi, apareylerine iyi bakması ve 
elastiklerini düzenli takması süreci doğrudan etkiler. Tedavi, hasta ve hekim iş 
birliğiyle ilerleyen bir süreçtir. 

 
2-  "Ağrım olacak mı?" 

Ortodontik tedavi ağrılı bir işlem değildir, ancak dişlerin hareketine alışma 
sürecinde ilk birkaç gün hafif hassasiyet yaşanabilir.Tel takıldıktan 4 saat sonra 
dişlerde "baskı" veya "sıkışma" hissi olabilir. Bu his 3-5 gün içinde azalır. 
Yumuşak gıdalarla beslenmek, gerekirse basit ağrı kesiciler kullanmak bu 
dönemi rahatlatır. Braketlerin yanağa veya dudağa sürtmesi halinde koruyucu 
ortodontik mum kullanılabilir. 

 
3-  "Tedavi sırasında yemek yerken nelere dikkat etmem lazım?" 

Braketlerin kopmaması ve tedavinin uzamaması için sert, yapışkan ve 
kabuklu gıdalardan uzak durulmalıdır.Kaçınılması gerekenler: fındık, ceviz, 
sert elma/armut, sakız, lokum, karamelli yiyecekler, cips.Tüketilebilenler: 
haşlanmış sebzeler, makarna, pilav, yumuşak meyveler, yoğurt, çorba. 
Meyveler küçük parçalara bölünmeli, sert gıdalar ısırılmadan yenmelidir. Ayrıca her 
öğünden sonra diş fırçalama alışkanlığı kazanmak tedavi başarısını artırır. 

 
4- "Braketler dişlerime zarar verir mi?" 

Doğru ağız bakımı yapılırsa braketler diş minesine zarar vermez. Ancak 
fırçalama ihmal edilirse, diş etlerinde şişlik, dişler üzerinde beyaz leke 
(demineralizasyon) ve çürükler oluşabilir. Bu nedenle:Dişler günde en az 3 kez 
fırçalanmalıdır. Ara yüz fırçası ve diş ipi kullanılmalıdır.Florlu gargara ve diş 
macunu tercih edilmelidir . 

 
5- "Tedavi bittikten sonra dişlerim tekrar bozulur mu?" 

Tedavi sonrasında dişlerin yeni pozisyonlarını koruyabilmesi için pekiştirme 
(retansiyon) dönemi çok önemlidir.Hekimin önerdiği süre boyunca retainer 
(pekiştirme plağı) kullanılmalıdır.Bazı durumlarda sabit teller (lingual retainer) 
dişlerin arkasına yapıştırılır.Eğer plağın kullanımı aksatılırsa, dişlerde hafif 
çapraşıklıklar veya döndürülmeler görülebilir.Bu nedenle retansiyon dönemi, aktif 
tedavi kadar disiplin gerektirir . 


